
DECRETO PRESIDENCIAL Nº 19627
HERNAN SILES ZUAZO 

PRESIDENTE CONSTITUCIONAL DE LA REPÚBLICA
 CONSIDERANDO:
 Que el Ing. Jorge Gonzales Roda, Ministro Secretario de Integración debe ausentarse del país con el fin de asistir a la 
Reunión Bilateral Boliviano Argentino que se realizará en la ciudad de Buenos Aires, República Argentina, entre los días 
26 de junio al 1o de julio del año en curso
 Que posteriormente entre los días 2 al 9 de julio del presente año, se llevará a cabo en la ciudad de Lima la XI Reunión del 
Directorio de la Corporación Andina de Fomento, la 2da. Reunión de Representantes Gubernamentales y fabricantes de 
cierres de cremallera y el XXXV Período de Sesiones Extraordinarias de la Comisión del Acuerdo de Cartagena.
 Que para no interrumpir las labores administrativas del citado Portafolio de Estado es necesario designar al Ministro 
Interino.
 DECRETA:
 ARTICULO ÚNICO.- Desígnase Ministro Secretario General de Integración a.i. al Dr. Horacio Tórres Guzmán, Ministro 
Secretario General de la Presidencia de la República, mientras dure la ausencia del titular.
 Es dado en el Palacio de Gobierno de la ciudad de La Paz, a los veinticinco días del mes de junio de mil novecientos 
ochenta y tres años.
 FDO. HERNAN SILES ZUAZO, Horacio Torres Guzmán.
 


